農作業受託作業料金の改正について

拝啓

 農協事業につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、みだしの件について、昨今の経済情勢不安定のため、燃料や

修理部品の価格が高騰しており、又、機械の修理やメンテナンスなど

の維持管理に係る経費も上昇をしている状況です。

つきましては、農作業受託料金における価格の値上げをお願いした

く、御理解のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１・価格改定時期  令和６年３月１日から適用

２・改正作業料金  別紙 作業料金表（新）

３・お問い合わせ先  新田営農センター

TEL：0276-57-2111 FAX：0276-57-3603

 ＪＡにったみどり

作業料金表（新）

耕運作業利用料金                       １０ａあたり（単位：円）

作 業 名 金   額 備 考

ロータリー ７,７００円 （税抜価格 ７,０００円）

１３,２００円 （税抜価格 １２,０００円）

１回がけ

２回がけ

深耕ロータリー １８,７００円 (税抜価格 １７,０００円) １回がけ

サブソイラー ５,５００円 (税抜価格 ５,０００円)

○未整理地及び作業困難の場合は、引き受けが出来ない場合もあります。

〇圃場毎の面積８ａ未満については、一律１０ａ単価の８０％の料金とする

○１圃場３０ａ以上の作業は、１割引とする。（合計面積３０ａの場合は、これに該当しない）

○上記以外の作業依頼があった場合は、両者で別途協議する。

○作業機運搬移動費（１回）片道 ８キロ以上 ５,５００円 （税抜価格 ５,０００円）

○管内以外の圃場について 作業機運搬移動費を徴収する場合がある。

 （各営農センター拠点）

不耕地・休耕地の除草作業利用料金               １０ａあたり（単位：円）

種

別
金      額 摘要項目

１

８,８００円

（税抜価格 ８,０００円）

草丈が１メートル未満のもの

２ １３,２００円

（税抜価格 １２,０００円）

草丈が１メートル以上２メートル未満のもの

３ ２２,０００円

（税抜価格 ２０,０００円）

草丈が２メートル以上もの

４ １９,８００円

（税抜価格 １８,０００円）

年間契約 年３回実施 （作業予定月：５月・８月・１１月）

※途中解約の場合は、通常料金と致します。

（1回 6,600円/10ａ）

※場合によって水田（湿田）は契約できません。

〇ヨシ等の繁茂する作業困難な圃場は、引き受けが出来ない場合もあります。

〇圃場毎の面積８ａ未満については、一律１０ａ単価の８０％の料金とする。

〇１圃場３０ａ以上の作業は、１割引とする。（合計面積３０ａの場合は、これに該当しない）

〇作業中の廃棄物，金属類による機械の破損については依頼者が実費負担。

〇作業機運搬移動費（１回）片道 ８キロ以上 ５,５００円 （税抜価格 ５,０００円）

〇管内以外の圃場について 作業機運搬移動費を徴収する場合がある。

 （各営農センター拠点）

                                令和６年３月１日より

＊トラクター、作業機のリース（貸出し）は原則として行わない。